



# NYHEDSBREV

- Oktober 2023

Kære Medlemmer!



Vi havde en dejlig lørdag med Høstmarked i Humlehaven. Dejligt vejr, godt salg og til glade kunder.

Vi sender en stor tak til dem, der bidrog med planter og til dem, som hjalp undervejs.

Vores næste arrangement er allerede i starten af oktober:

## **"Tulipaner og andre løg i Fole", Kør selv tur til Damgårds Tulipaner, Skovgårdvej 4, Fole, 6510 Gram, onsdag d. 4. oktober 2023, kl. 19 – 21.**

Det er ikke nødvendigt med forhåndstilmelding til besøget, men der er et pænt stykke vej til Fole, så det vil være en god ide at fylde bilerne til turen. Så kontakt os gerne inden turen, både hvis du har plads til flere deltagere i bilen eller hvis du har behov for transportlejlighed. Giv besked til et af bestyrelsens medlemmer, helst nogle dage inden arrangementet.

Vi mødes i ejendommens store salgshal, hvor Annelise og Mogens Damgård vil fortælle om deres virksomhed – en af de sidste professionelle tulipandyrkere i Danmark – og om dyrkning af tulipaner og andre løg, også i private haver.

Der vil selvfølgelig også blive rig lejlighed til indkøb af gode og sunde løg fra det store udvalg. Løgene fylder jo ikke det store, så der skal nok blive plads til alle i bilerne hjem!



Medbring selv kaffe/the og kage, som vi kan nyde indendørs sammen med en god efterårshavesnak.

Deltagelse i arrangementet er gratis.

CHRISTIANSFELD HAVEKREDS holder

**Foredrag om krydderurter ved Anemette Olesen, torsdag den 12. oktober 2023, kl. 19.00 i Seniorhuset, Skolevej 8, 6070 Christiansfeld.**

Når efteråret kommer, kan du nå at plante flere krydderurter eller høste af de gamle. Anemette Olesen - forfatter til bl.a. Politikens bog om Krydderurter i haven, vil fortælle os med dias, hvor de mest almindelige krydderurter dyrkes og anvendes.



Der bliver også præsentation af nogle nyere krydderurter, og Anemette vil fortælle om brugen i mad og medicin.

Der bliver mulighed for at købe hendes bøger til nedsat pris, og der bliver serveret en smagsprøve på en kryddersnaps, plus en kop urtete. Der fremstilles urtesalt, som deltagerne kan tage med hjem.

Entre for medlemmer 50 kr./og for ikke medlemmer 75 kr. Entreen er inkl. kaffe og kage.

For mere info: [hansen.annakathrine@gmail.com](mailto:hansen.annakathrine@gmail.com) eller mobil 20351842.

I foråret blev det vedtaget, at der skal gennemføres en ny struktur i Haveselskabet. Så ud over arbejdet med at programlægge næste års arrangementer, så har vi i bestyrelsen nu også opgaven med at forberede de nye vilkår – og ikke mindst prøve at give en så god orientering som muligt om de ændrede vilkår.

Vi kommer ikke til at opleve voldsomme ændringer i Haderslev, men ændringen af Haveselskabets opbygning kommer desværre til at betyde, at vores gode samarbejde med Christiansfeld Havekreds kommer til at stoppe fra årsskiftet – ihvertfælde i sin hidtidige form.

Vi vedlægger en kort orientering om strukturændringens betydning til dette nyhedsbrev og håber på fortsat god opslutning om vores lokale aktiviteter i de nye rammer.

Til allersidst en lille forvarsling vedrørende næste års program. Vi vil gentage sidste års succes med frøbytte/frøformidling af frø indsamlet af medlemmerne. Det kommer til at ske ved årets første arrangement i slutningen af januar 2024.

Så brug gerne lidt af tiden mellem efterårsbygerne til at indsamle gode blomsterfrø!

Med venlig hilsen

Bestyrelsen